



Kommunstyrelsen

## Årsredovisning 2023 för Sydnärkes utbildningsförbund

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att godkänna årsredovisningen för 2023 och bevilja direktionen för utbildningsförbundet ansvarsfrihet.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå Sydnärkes utbildningsförbunds begäran om att återställa 2023 års underskott.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att återställa Askersunds kommuns andel av det negativa egna kapitalet i förbundets balansräkning med 232 tkr.

### Ärendebeskrivning

Sydnärkes utbildningsförbund har inkommit med en årsredovisning för 2023. Resultatet för året uppgick till -19 036 tkr vilket också är avvikelserna mot budget då förbundet budgeterat med ett nollresultat för 2023.

Sydnärkes utbildningsförbund begär att medlemskommunerna ska återställa förbundets underskott för 2023. Eftersom förbundet har ett eget kapital som täcker underskottet så när som på 0,6 mkr så föreslås att det egna kapitalet får användas till att täcka 2023 års underskott. Den del som skulle kunna återställas är den del som medför ett negativt eget kapital på 0,6 mkr.

### Beredning

Ärendet har beretts av ekonomichefen.

### Ärendet

Sydnärkes Utbildningsförbund är ett kommunalförbund med medlemskommunerna Askersund, Hallsberg och Laxå. Förbundets uppdrag är att tillhandahålla gymnasieskola, gymnasiesärskola, grundläggande och gymnasial vuxenutbildning, yrkesvux, särskild utbildning för vuxna (särsvux) samt uppdragsutbildning. Uppdraget omfattar samtliga utbildningar i egen regi samt de som köps hos andra utbildningsanordnare, såväl kommunala som fristående.

Verksamheten har under flera år brottats med ekonomiska utmaningar och många effektiviseringsåtgärder har vidtagits i syfte att få en ekonomi i balans. Verksamhetens "egna" kostnader har minskat stadigt trots pris- och löneökningar, däremot så har kostnaden för köp av skolplats ökat. Arbetet med budgeten 2023 har inte varit något undantag. På grund av världsläget och den höga inflationen som bidragit till kraftigt ökade pensionskostnader, räntekostnader, löneöversyn och interkommunala ersättningar så har förbundet behövt budgetera med en intäktsförstärkning på 18,1 mnkr för att få en budget i balans.

### Finansiering

Den sammanställda redovisningen 2023 för Askersunds kommun påverkas negativt av förbundets resultat med ca 6,5 mkr. Det egna kapitalet uppgår till -0,6 mkr i bokslutet.

### Kommunledningsförvaltningen



---

Göran Richter  
Tf Kommundirektör

---

Bo Lindström  
Ekonomichef

## **Bilagor**

Årsredovisning 2023 för Sydnärkes utbildningsförbund

## **Beslutet skickas till**

Sydnärkes Utbildningsförbund